PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PIPA PARA ATIVIDADES OPERACIONAIS DO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS NOVAS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$819.000,00 (oitocentos e dezenove mil 

reais) 

DATA DE ABERTURA: DIA 06 DE JANEIRO DE 2026. 

HORÁRIO: 09H00MIN. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/ EQUIPARADAS: SIM 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 TIPO:

[...]

ou a substituição do bem ou de seus componentes, bem como a exigir do Contratado 

o reembolso pelos custos respectivos, sem que tal fato acarrete a perda da garantia 

dos equipamentos.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é R$819.000,00 (oitocentos e dezenove 

mil reais), conforme custos unitários apostos na lista de itens, abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QNT. 
Valor unitário 
de referencia 

Valor Total 

1 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA (TOCO) NOVO DE 

ANO 2025; COM TANQUE DE CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 10.000L E 15M DE MANGOTE.